
1 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VADO LIGURE 
   Via XXV Aprile, 6-   17047    VADO LIGURE 

tel.  019 88 03 15 –  fax   019 21 650 73   svic810009@istruzione.it 
codice fiscale: 92090220093              svic810009@pec.istruzione.it 

 

 

PROT. N 4975 DEL 18/04/23 

OGGETTO: Determina dirigenziale di liquidazione contributo anac per gara (MAV 01030658538851320) per un 

importo pari ad euro 30,00. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                      Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA                    la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento difunzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della PubblicaAmministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

 

VISTO              il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia diautonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO                 il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sullagestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento dellavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche eintegrazioni; 

  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli articoli 3 e 44 delsuccitato D.I. 129/2018; 

 

      VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure diacquisto di lavori, 

servizi e forniture; 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTO                          Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 46 del 09/02/2023; 

 

VISTA                      la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

   VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla 

Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

 

PREMESSO              che, in base a quanto stabilito da ANAC in attuazione dell’articolo 1 commi 65 e della legge 266/2005, le 

stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori sono tenuti al pagamento della contribuzione in relazione ad 

ogni procedura di gara, entro il termine di scadenza dei MAV emessi dall’ANAC; 

 

PRESO ATTO         che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), ha emesso il bollettino MAV n. 01030658538851320 a 

seguito di acquisizione CIG simog  

 

ACCERTATA    la disponibilità finanziaria nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 sul 

Progetto/Aggregato A.2.1 

 

 

mailto:svic810009@pec.istruzione.it


2 

 

                          DETERMINA 

 Per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente richiamati: di procedere al pagamento del bollettino MAV 

n. 01030658538851320  per contributo ANAG con imputazione all’Aggregato A02/1 – Funzionamento amministrativo 

generale; impegnando la somma di: € 30,00 

 

                                                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Daniele Scarampi 


